

**Poniedziałek 4 Listopada**  
**św. Karola Bor.**

**18:00 /zbiorowa za zmarłych/**

+ Józef, Jadwiga, Aleksandra, Anna Styn

+ Henryk Borski

+

**Wtorek 5 Listopada**

**07:00** + Wierzbowskie w r. śm.: Wanda i Antona

**Środa 6 Listopada**

**18:00 /zbiorowa za zmarłych/**

+ Ryszard Otrompka, rodzice Brezińscy, tesciowie Otrompka, Kazimierz Domaszek

+ rodzice: Bystram i Styn

+ rodzice Dettlaff: Maria i Jerzy, Halina i Leon

+ Paweł i Roman Styn

+ Agnieszka Bolda

+ maria Karcz i dziadkowie z obojga stron

+ z rodzin Wojtowicz i Felkner: Aleksander i Jadwiga

+ Maria i Zygmunt Szwaba, Kazimierz Perlinski

+

**Czwartek 7 Listopada**

**07:00** + O dar nieba dla wszystkich zmarłych siótr z III Róży Różańcowej

**Piątek 8 Listopada**

**18:00** + Kulik: mąż Piotr, teściowie:

Maria i Antoni

**Sobota 9 Listopada**

**Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej**

**18:00** + mąż Jerzy, rodzice, dziadkowie Roeske, Krukowscy oraz zmarli z rodziny

**Niedziela 10 Listopada**

**XXXII zwykła**

**08:00** + Borscy: Brunon w dniu ur., Urszula i dusze w czyśćcu cierpiące, Barbara Michalak

**10:30** - w intencji ofiarodawców budowy kościoła i za parafian

**16:00** + Brunon Hincke z ok. ur.

# MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 [WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL](http://WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL)

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**XXXI Niedziela Zwykła – 3 listopada 2024 r.**

**1. Dzisiaj spotkanie rodziców klasy III w kaplicy za prezbiterium, na mszy św. o 10.30 poświęcenie książeczek komunijnych i nagrody za uczestnictwo w Różańcu św. Dzisiaj spotkanie Żywego Różańca o godz. 14.15, połączone z wypominkami. Wypominki do 3,4,6,8 i 9 listopada.**

**2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypada: w sobotę Rocznica Poświęcenia Bazyliki na Lateranie,**

**3. Za tydzień Dzień Solidarności z Kościołem prześladowanym. Za tydzień taca budowlana i zbiórka do puszek na fundację Pomoc Kościołowi w Potrzebie.**

**4. Polecamy Waszej uwadze „Gościa Niedzielnego” oraz biuletyn parafialny, skarbonkę na sprzątanie kościoła i kwiaty.**

**5. Jak temperatura w kościele spadnie poniżej 8 stopni włączymy ogrzewanie. Będzie to na pewno z początkiem adwentu. Na ten cel będzie zbiórka do puszek 24 listopada, 1, 15 i 29 grudnia oraz 5 i 19 stycznia, 16 i 23 lutego oraz 2 marca. Od marca 2025 roku będziemy chcieli zbierać na ten cel systematycznie w każdą czwartą niedzielę miesiąca (o ile nic nie wypadnie), aby na zimę 2025/2026 mieć już jakiś budżet. Pomyśl zaczerpnięty z Jastarni.**

**Niech nam Pan Bóg błogosławi.**

**Ks. Sławomir Skoblik – proboszcz parafii**

## **Wypominki za zmarłych. Czym są i dlaczego je zamawiamy?**

Modlitwa błagalna za zmarłych, zwana “wypominkami” była praktykowana już w starożytności! Skąd wzięła się ta forma modlitwy za zmarłych? Dlaczego co roku przed uroczystością Wszystkich Świętych zamawiamy wypominki? Wypominki za zmarłych to modlitwa połączona z wymianianiem imion i nazwisk naszych bliskich zmarłych: rodziców, krewnych, przyjaciół, współmałżonków, dzieci.

### **Skąd wzięły się wypominki?**

Wypominki w starożytnej liturgii odczytywano podczas tzw. dyptyki, na których zapisywano zarówno składających ofiarę, jak i tych, za których ona była składana. Ich odczytywanie trwało niekiedy bardzo długo, dlatego z czasem zastąpiły je krótsze memento (czyli wspomnienia).

Stopniowo przyjęła się też znana do dzisiaj praktyka odprawiania Mszy Świętych za zmarłych pokutujących w czyśćcu. Podczas każdej Eucharystii Kościół modli się za wszystkich, którzy odeszli z tego świata. Używa wtedy słów: Pamiętaj także o naszych zmarłych braciach i siostrach i o wszystkich, którzy odeszli już z tego świata. Dopuść ich do oglądania Twojej światłości (II Modlitwa Eucharystyczna).

### **Po co składamy wypominki za zmarłych?**

Dzisiejsze wypominki, są kontynuacją starożytnych dyptyków. Mają bardzo podobny sens. Przede wszystkim są one wyrazem miłości i jedności całego Kościoła: pielgrzymującego na ziemi i tego, który przeszedł już granicę śmierci. Pisząc imiona zmarłych na kartkach wypominkowych, a następnie je odczytując wyrażamy wiarę, że ich imiona są zapisane w Bożej Księdze Życia.

Podobnie jak w starożytności, do dzisiaj wypominki związane są one z Eucharystią. Za zmarłych wypisanych na kartkach wypominkowych odprawiana jest Msza św. Warto pamiętać, że wypominki

nie są tylko i wyłącznie tradycją Kościoła. To modlitwa za zmarłych, aby zostali uwolnieni od grzechów i kar za grzechy. Oznacza to uwolnienie z czyśćca i wejście do nieba, czyli tego stanu życia, do którego wszyscy wierzący zdążamy.

Składając prośbę o wypominki pamiętajmy o tym, że to szczególnie wyraz miłości i wyjątkowy sposób modlitwy za dusze tych, którzy już odeszli.

### **Jak uzyskać odpust zupełny za zmarłych?**

Odpust zupełny za zmarłych można uzyskać za nawiedzenie cmentarza od 1 do 8 listopada oraz kościoła lub kaplicy w uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny.

Za nawiedzenia cmentarza od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny za dusze w czyśćcu cierpiące pod zwykłymi warunkami. Są nimi: przyjęcie komunii świętej, odmówienie dowolnej modlitwy w intencjach Ojca Świętego, brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu.

Ponadto, odpust zupełny przy zachowaniu tych samych warunków można uzyskać za nawiedzenie kościoła lub kaplicy w uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny oraz odmówienie modlitwy “Ojcze nasz” i “Wierzę w Boga”.

Po jednej spowiedzi, jeśli pozostajemy w stanie łaski uświęcającej, można uzyskać odpust zupełny wielokrotnie, ale za każdym razem trzeba przyjąć komunię i pomodlić się w intencjach Ojca Świętego oraz nawiedzić cmentarz (od 1 do 8 listopada) lub kościół/kaplicę (od południa 1 listopada do północy 2 listopada).

Odpust to darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy. Bez spełnienia któregoś z wymienionych warunków odpust ma charakter częściowy, a nie zupełny.